
S

T
R

A

D

A

 
S

T
E

R

R

A

T
A

S
T

R
A

D
A

 
D

E
L
L
A

 
M

A
N

D
R

I
A

AuditoriumSpogliatoi MagazzinoOfficina

9%

8%

-5.50

      BIOFILTRO

IMPIANTO FORSU

8%

8%

SCOLMATORE

A

SC

MCI

TR

SC

MCI

TR

-5.50+4.00

+4.00

-5.50

-5.50

AREA ESTRAZIONE TURBINA

D
I
S

T
R

I
B

U
Z

I
O

N
E

 
U

P
S

U
P

S
/
1

1
0

22500

+0.00

+0.00

+0.00

+0.00

+0.00

SC

MCI

TR

SC

MCI

TR

REDLER

REDLER

F
I
L
T

R
I

-1.65

M
0
-0

1

8.8

8.8

8.8

8.8

8%

SCALA A

C1b

ES1b

E1b

AC1b

DE1b

B1b

P1b

SCRB1b

DS1b

B2b

P2b

E2b

CO1b

15
00

0
SP

AZ
IO
 E

ST
RA

ZI
ON

E 
DE

LL
A 

TU
RB

IN
A

ES1a

AC1a

C1a

P1a

SCRB1a

DE1a

B1a

E1a

CO1a

B2a

DS1a

E2a

P2a

6750

4000

6750

4000

6750

4000

6750

4000

6750

4000

6
7
5
0

4
0
0
0

6750

4000

6750

4000

6750

3000

6750

3000

6750

3000

MAGAZZINO

MINUTERIE

AREA DEPOSITO

MATERIALI

INGROMBRANTI

4770

5000

4770

5000

4770

5000

4770

5000

4770

5000

4770

5000

4770

5000

MAGAZZINO

MATERIALI NON

COMBUSTIBILI

320 MQ

OFFICINA

CAVEDIO

STRADA

MAGAZZINO

MATERIALI

INGOMBRANTI

OFFICINA

MECCANICA

OFFICINA

MECCANICA

OFFICINA

ELETTRICA

6
7
5
0

5
0
0
0

6
7
5
0

5
0
0
0

6
7
5
0

5
0
0
0

6000 6000
6000

9770
5105 11200

10000
10000

6615

5
0
0
5

9
0
0
0

9
0
0
0

4
5
1
0

S
-
0
2

Rivestimento in

pannelli in CA

Rivestimento in

pannelli in CA

STOCCAGGIO RIFIUTI

STOCCAGGIO

FANGHI

-5.50

-5.50

-5.50

-5.50

-5.50

-5.50

-8.00

E0-01

E0-02

E0-03

E0-04

E0-05

E0-06

E0-07

E0-08

E0-09

E0-10

E0-11

E0-12

E0-13

E0-14

E0-15

E0-16

E0-17

E0-18

4

0

0

0

5

0

0

0

4

0

0

0

5

0

0

0

4
0
0
0

5
0
0
0

4000

5000

4

0

0

0

5

0

0

0

E0-13

PIAZZALE

VASCA PRINCIPALE

RIFIUTI

ESSICCAMENTO

FANGHI

LOCALE

DEODORIZZAZIONE

TRATTAMENTO

ACQUE

4

0

0

0

5

0

0

0

4

0

0

0

5

0

0

0

4
0
0
0

5
0
0
0

4000

5000

4

0

0

0

5

0

0

0

-5.50

-5.50

-5.50

PIAZZALE

+
0
.
0
0

+
0
.
0
0

2

0

%

+
0
.
0

0

2

0

%

+
0
.
0
0

+
9
.
0
0

+
5
.
0
0

+
5
.
0
0

T
1

T
2

D
3

D
4

T
5

D
7

T
6

C
o
p
e
r
t
u
r
a
 
v
e
r
d
e

P
e
r
c
o
r
s
o
 
v
i
s
i
t
a
t
o
r
i

S-02

S-02

S-01

S-01

0

D
1
-
0
3

D
1
-
0
1

D
1
-
0
2

D
1
-
0
4

D
1
-
0
5

D
1
-
0
6

D
2
-
0
1

D
2
-
0
2

D
2
-
0
3

D
2
-
0
4

D
2
-
0
5

D
2
-
0
6

D
2
-
0
7

D
2
-
0
8

B

B

B

B

A

A

B

B

A

B

B

A

B

A

B

B

A

B

A

A

A

B

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

B

A

A

A

A

A

A

A

Camino sistema di

deodorizzazione

stoccaggio rifiuti

Cabina bennista

WC

Vasca principale rifiuti

-8.00

+23.30

E2-01

E2-02

E2-03

E2-04

C
A

L
D

A
I
A

 
-
 
T

R
A

T
T

A
M

E
N

T
O

 
F

U
M

I
 
-

S
T

O
C

C
A

G
G

I
O

 
C

E
N

E
R

I

+20.70

+20.70

2

0

%

2
0
%

VASCA

PRINCIPALE

RIFIUTI

+20.70

SERRA CON COLTIVAZIONI

IDROPONICHE - VERTICAL FARM

+20.70

+20.70

passerella

collegamento

+14.50

PIANTA -5.50

PIANTA +0.00 PIANTA +5.00 PIANTA +9.00
PIANTA +20.00

H2O DEMI

150m3

+14.50

H2O DEMI

150m3

+14.50

H2O DEMI

150m3

+14.50

PIANTA +19.50

FABBRICATO

TURBOGRUPPO

E CICLO

TERMICO

EDIFICIO CALDAIA

E LINEA TRATTAMENTO FUMI

FABBRICATO

STOCAGGIO

RIFIUTI

FABBRICATO

TURBOGRUPPO

E CICLO

TERMICO

EDIFICIO CALDAIA

E LINEA TRATTAMENTO FUMI

FABBRICATO

STOCAGGIO

RIFIUTI

FABBRICATO

TURBOGRUPPO

E CICLO

TERMICO

EDIFICIO CALDAIA

E LINEA TRATTAMENTO FUMI

H2-03

H2-01

H2-02

H2-05

H2-06

H2-07

H2-11

+9.30

H2-04

PASSERELLA DI COLLEGAMENTO

FABBRICATO CENTRO VISITATORI

E UFFICI

+14.50

H2-08

H3-04

H3-05

H2-09

H3-06

H3-13

H3-11
H3-10

H3-09

H3-15

COLLEGAMENTO

CON EDIFICIO

CALDAIA

COLLEGAMENTO

CON EDIFICIO

CALDAIA

ACCESSO

DIRETTO A

EDIFICIO

TURBOGRUPPO

PIANTA +9.30

PIANTA +14.50

H3-03

ACCESSO

DIRETTO A

EDIFICIO

TURBOGRUPPO

H4-08

+19.50

H4-12

H4-09
H4-10

H4-07

H4-14

H4-11

H4-16

H3-12

H2-12

H3-16

S
E

R
V

E
R

T
U

R
B

I
N

A

S
E

R
V

E
R

P
C

 
R

E
T

I

S
E

R
V

E
R

P
C

 
R

E
T

I

S
E

R
V

E
R

P
C

 
R

E
T

I

D
C

S
 
S

I
S

T
E

M
I
 
A

U
S

I
L

I
A

R
I

D
C

S
 
C

A
L

D
A

I
A

 
1

D
C

S
 
G

R
I
G

L
I
A

D
C

S
 
C

A
L

D
A

I
A

 
2

D
C

S
 
L

I
N

E
A

 
F

U
M

I
 
1

D
C

S
 
L

I
N

E
A

 
F

U
M

I
 
2

D
C

S
 
L

I
N

E
A

 
F

U
M

I
 
3

D
C

S
 
C

I
C

L
O

 
T

E
R

M
I
C

O

E
S

D

D
C

S
 
S

I
S

T
E

M
I
 
E

L
E

T
T

R
I
C

I
D

C
S

 
A

C
C

D
C

S
 
C

A
L

D
A

I
A

 
3

R
I
S

E
R

V
A

18 mq

54 mq

165 mq

380 mq

26 mq

19 mq

19 mq

20 mq

27 mq

10 mq

18 mq

54 mq

13 mq

35 mq

39 mq

11 mq

30 mq 21 mq

42 mq

29 mq

24 mq
80 mq

16 mq

18 mq

255 mq

18 mq

54 mq

A

A

58 mq

40 mq

26 mq

16 mq

H14-15

16 mq

H4-13

16 mq

135 mq

25 mq
20 mq

165 mq

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

H3-01

A

A

A

A

C

A

A

A

A

A

A

A

A

B

B

B

B

B

C

118 mq

H2-10
10 mq

CCCCC

CC

CCCC

H3-07

H3-02

A

H3-08

CCCC

CC

A

C

CCC

C

C

C

C

CCCC

C

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

B

B

18 mq

B

B

B

A

H3-18

A

A

A

A

A

A

H4-02

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

B

B

B

B

B

CCCCCCC

C

CCCC

CC

C

C

CCCC

9
 
m

q

H
3
-
1
4

H3-17

H3-19 10 mq

+9.30

169 mq

H4-01

H4-04

H4-05

H4-06

H4-03 13 mq

35 mq

55 mq

11 mq

H4-18
10 mq

H4-17 176 mq

osservazione

turbina

ACCESSO

DIRETTO A

EDIFICIO

TURBOGRUPPO

COLLEGAMENTO

CON EDIFICIO

CALDAIA

Revisione

interna

Data

00

Descrizione revisione

Prima emissione

Redazione

ValzelliSettembre 2021

E' vietato consegnare a terzi o riprodurre questo documento, utilizzarne il contenuto o renderlo comunque noto a terzi senza autorizzazione. Ogni infrazione comporta

il risarcimento dei danni subiti. Sono riservati tutti i diritti derivanti dalla concessione di brevetti per invenzioni, di modelli industriali di utilità e di disegni o modelli.

Titolo progetto

Titolo documento

Impianto per la produzione di energia

elettrica e termica mediante combustione di

rifiuti speciali non pericolosi sito in Comune

di Cavaglià (BI)

Verifica

Proponente - Legale Rappresentante Approvazione

Derivato daNumero documento interno

-

Fornitore

The reproduction, distribution and utilization of this document as well the communication of its contents to others without express authorization in prohibited.

Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of patent, utility model or design.

A2A Ambiente S.p.A.

Ingegneria Ambiente

Via Olgettina 25

20132 Milano

T [+39] 02 2729 81

ingegneria.ambiente@a2a.eu

www.a2aambiente.eu

Via Cefalonia 70 Crystal Palace

25124 Brescia

T [+39] 030 221166

info@crew.it

C. Donati

F. Roncari L. Zaniboni

Scala plottaggioNumero Tavola Scala

1:1

Progettista calcolo protezione contro i fulmini

Pierfausto Valzelli

AuditoriumSpogliatoiMagazzinoOfficina

5

6

6.3

9

10

19

11

8

13

3

16

4

1

14

17

7

12

25

KEYPLAN

1:500

Tav.70

Planimetria Generale livello +4.00

Scala 1:500

CAVP09O10000EDI0800101

Planimetria generale

Identificazione zone di valutazione per il calcolo

preliminare di protezione contro i fulmini

6

9

10

16

17

18

19

Particolari fabbricato centro visitatori, laboratorio, uffici, spogliatoi e fabbricato stoccaggio rifiuti livelli -5.50, +0.00, +5.00, +9.00, +20.00

Scala 1:500

Particolari fabbricato sala controllo, sale quadri, locale batterie, trafo, uffici, archivio livelli +9.30, +14.50, +19.50

Scala 1:500

13

12

11

8

7

6

6

2

5

3

3

4

1

13

14

15

14

 ZONA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

DESCRIZIONE ZONA DI VALUTAZIONE

Officina meccanica

Magazzino incombustibili

Spogliatoi

Area didattica

Uffici

Auditorium

Fanghi e confezionati

Locale deodorizzazione

Magazzini, Officina meccanica,

Officina elettrica, Sala elettrica

Bunker

Piazzale scarico

Cabina gruisti

Serra

Ufficio manutentori

Locali elettrici

Uffici tecnici

Archivi

Sala riunioni

Area turbina, cabinato turbina e locali

compressori, acqua demineralizzata

e scambiatori e valvole

Caldaia, linea trattamento fumi,

cabina gruisti e bunker scorie pesanti

Stoccaggio ceneri leggere e reagenti

Area esterna

2

AutoCAD SHX Text
BATTERIE 110Vdc

AutoCAD SHX Text
BATTERIE UPS

AutoCAD SHX Text
QUADRO POWER CENTER LUCE

AutoCAD SHX Text
TRAFO

AutoCAD SHX Text
LUCE/FM

AutoCAD SHX Text
TRAFO

AutoCAD SHX Text
LUCE/FM

AutoCAD SHX Text
QUADRO POWER CENTER QPC2

AutoCAD SHX Text
QUADRO POWER CENTER QPC1

AutoCAD SHX Text
QUADRO MEDIA TENSIONE - QMT1

AutoCAD SHX Text
VFD POMPE ALIMENTO

AutoCAD SHX Text
VFD POMPE ALIMENTO

AutoCAD SHX Text
VFD FAN ARIA SEC.

AutoCAD SHX Text
VFD FAN ARIA COMBUSTIONE

AutoCAD SHX Text
VFD ATTUATORI GRIGLIA

AutoCAD SHX Text
MCC-02 COMBUSTIONE

AutoCAD SHX Text
Quadri rif.

AutoCAD SHX Text
MCC-01 AVANFOSSA

AutoCAD SHX Text
MCC-07 FANGHI

AutoCAD SHX Text
HVAC

AutoCAD SHX Text
QUADRO CONTROLLO

AutoCAD SHX Text
TRAFO/PASS

AutoCAD SHX Text
MCC-05b FUMI

AutoCAD SHX Text
MCC-05a FUMI

AutoCAD SHX Text
TRAFO MT/BT

AutoCAD SHX Text
TRAFO MT/BT

AutoCAD SHX Text
TRAFO MT/BT

AutoCAD SHX Text
TRAFO MT/BT

AutoCAD SHX Text
RISERVA

AutoCAD SHX Text
Quadri rif.

AutoCAD SHX Text
MCC-03b CALDAIA

AutoCAD SHX Text
MCC-03a CALDAIA

AutoCAD SHX Text
MCC-03c CALDAIA

AutoCAD SHX Text
MCC-04 CICLO TURBINA

AutoCAD SHX Text
MCC-08 FANGHI

AutoCAD SHX Text
MCC-06 AEROCONDENSATORE

AutoCAD SHX Text
VFD - AEROCONDENSATORE

AutoCAD SHX Text
TRAFO FAN ARIA COMBUSTIONE

AutoCAD SHX Text
TRAFO FAN ARIA COMBUSTIONE

AutoCAD SHX Text
TRAFO FAN ARIA COMBUSTIONE

AutoCAD SHX Text
VFD FAN RICIRC. FUMI

AutoCAD SHX Text
VFD POMPA CONDENSATO

AutoCAD SHX Text
VFD POMPA CONDENSATO

AutoCAD SHX Text
TRAFO MT/MT

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
H2O DEMI

AutoCAD SHX Text
150 m3

AutoCAD SHX Text
OSMOSI INVERSA

AutoCAD SHX Text
OSMOSI INVERSA

AutoCAD SHX Text
DE-..

AutoCAD SHX Text
DE-..

AutoCAD SHX Text
DE-..

AutoCAD SHX Text
DE-..

AutoCAD SHX Text
C PUMP

AutoCAD SHX Text
P-06

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
T-07

AutoCAD SHX Text
POMPE ESTRAZIONE CONDENSE

AutoCAD SHX Text
BANCO CAMPIONAMENTO 

AutoCAD SHX Text
CICLO TERMICO

AutoCAD SHX Text
REATTIVI

AutoCAD SHX Text
CICLO TERMICO

AutoCAD SHX Text
UTRAFILTRAZIONE

AutoCAD SHX Text
REAGENTI

AutoCAD SHX Text
STAZIONE EDI

AutoCAD SHX Text
TURBO POMPA ALIMENTO CALDAIA

AutoCAD SHX Text
POMPE ALIMENTO CALDAIA

AutoCAD SHX Text
COMPRESSORI ARIA

AutoCAD SHX Text
DI RAFFREDDAMENTO

AutoCAD SHX Text
POMPE CIRCUITO CHIUSO

AutoCAD SHX Text
H2O DEMI

AutoCAD SHX Text
150 m3

AutoCAD SHX Text
ASSE IMPIANTO

AutoCAD SHX Text
"A"

AutoCAD SHX Text
INSTRUMENTS/SIGNALS

AutoCAD SHX Text
J-BOX

AutoCAD SHX Text
AIR+BICAR

AutoCAD SHX Text
INSTRUMENTS/SIGNALS

AutoCAD SHX Text
J-BOX

AutoCAD SHX Text
AIR+BICAR

AutoCAD SHX Text
100 m

AutoCAD SHX Text
BICARBONATO

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
100 m

AutoCAD SHX Text
BICARBONATO

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
CALCE 1

AutoCAD SHX Text
150 m

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
CALCE 2

AutoCAD SHX Text
150 m

AutoCAD SHX Text
PAC

AutoCAD SHX Text
70 m

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
PSR-1

AutoCAD SHX Text
200 m

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
200 m

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
PCR-1

AutoCAD SHX Text
PCR-3

AutoCAD SHX Text
PCR-4

AutoCAD SHX Text
200 m

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
200 m

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
200 m

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
PSR-2

AutoCAD SHX Text
PCR-2

AutoCAD SHX Text
200 m

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
CABINA DI COMANDO

AutoCAD SHX Text
QUADRO POWER CENTER QPC1

AutoCAD SHX Text
MCC-07 FANGHI

AutoCAD SHX Text
MCC-08 RSO

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
Q. PLC

AutoCAD SHX Text
QBT CARROPONTE B

AutoCAD SHX Text
QBT CARROPONTE A

AutoCAD SHX Text
QBT CARROPONTE C

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
0°

AutoCAD SHX Text
180°

AutoCAD SHX Text
90°

AutoCAD SHX Text
270°


	Fogli e viste
	Layout1


